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Tr

Einschaltdauer-Kennfeld, thermisch
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R-VERSION | HUBGETRIEBE
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5 kN
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ED %/10 min bei 20°C

Standardkonfiguration

Diese Kennfelder dienen zur Orientierung unter industriellen Standardbedingungen (Umgebungstemperatur 20°C etc.) und richtiger Wartung  
(Schmierung etc.). Die Kennfelder basieren auf ZIMM Standard Trapezgewinde Tr 18x4. Bei Kugelgewinde KGT können die Einschaltdauern ein vielfaches mehr betragen. 

Übersetzung „N“ (4:1) Übersetzung „L“ (16:1)

Bestell-Code Getriebe 
(Baureihe) Baugröße Version 

(Bauart) Übersetzung Spindel
Hub pro  

Antriebswellen- 
umdrehung

ZE-5-RN
ZE 5 R (Rotierende 

Spindel)
N (Normal) 4:1

Tr 18x4
1,00 mm

ZE-5-RL L (Langsam) 16:1 0,25 mm

Tr 5 kN
ZE-5-R  |  Rotierende Spindel

E

+0,00
F

□3
2,

5

11
,5

15

5

A

C

DB

Ø8,5 (4x)

52

56

72

8

37
55

21
39

Ø
11

 k
6

4 
h9

24

25

10
8

8

120

M8/13 tief (8x)
24
22
181,5 10

Ø29 -0,1

Ø16 H9/15 tief

M8/13 tief (4x)

M8/13 tief (4x)

	
74

 	
10

1)
	

N
ut

zl
än

ge
= 

	
10

1)
 	

20

	
62

 	
12

	
H

ub
+M

ut
te

r

Ei
nb

au
hö

he
 1)

 +
 H

ub

44

31

Sp
in

de
llä

ng
e

8

Ø32 J7/1,5 tief

M6/8 tief

38 25

Tr18x4

Ø12 j6

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

1500 rpm1800 rpm 1000 rpm

5 
[kN]

4

3

2

1

0

ED %/10 min bei 20°C

3000 rpm

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

1500 rpm3000 rpm 1800 rpm 1000 rpm

5 
[kN]

4

3

2

1

0

5  
[kN]

4

3

2

1

0

5  
[kN]

4

3

2

1

0

0

10

5

100

C

F

E

A

DB

131
155
188

16,5

71
12

6,
5

15
,5

63
,5

19
,5

22
5

8 
h9n

25
 k

6
10

0
66

17

18

50
57
60

308

3

131 28,5

80
16

019
0

20
1)

N
ut

zl
än

ge
=

H
ub

+M
ut

te
r

20
1)

50

85n - 0,1
  

Ei
nb

au
hö

he
 Y

+H
ub

1)

DIN332-D M10

n18 (2x)

30

M16/20tief (2x)

M16/20tief (2x)

26 80

71 71

96

46M12/25tief

n62 H7/5tief

n40 H9/25tief
45

n40 j6
55Tr x9

Sp
in

de
llä

ng
e

8
5

0

10

5

100

C

F

E

A

DB

131
155
188

16,5

71
12

6,
5

15
,5

63
,5

19
,5

22
5

8 
h9n

25
 k

6
10

0
66

17

18

50
57
60

308

3

131 28,5

80
16

019
0

20
1)

N
ut

zl
än

ge
=

H
ub

+M
ut

te
r

20
1)

50

85n - 0,1
  

Ei
nb

au
hö

he
 Y

+H
ub

1)

DIN332-D M10

n18 (2x)

30

M16/20tief (2x)

M16/20tief (2x)

26 80

71 71

96

46M12/25tief

n62 H7/5tief

n40 H9/25tief
45

n40 j6
55Tr x9

Sp
in

de
llä

ng
e

8
5


